
UCHWAŁA NR LXX.576.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194, poz. 658, 1560), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 28,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 
godzinę działań ratowniczych lub akcji ratowniczej, liczonych od zgłoszenia wyjazdu  
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny 
w wysokości 18,00 zł (słownie: osiemnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub 
ćwiczeń. 

§ 3. Strażak ratownik OSP, który wykonywał zadania zlecone przez Wójta Gminy Pszczew takie jak m. in. 
zabezpieczenie imprez sportowych i kulturalnych w zakresie ratownictwa medycznego, udział w realizacji 
zadań własnych gminy, polegających na pracach porządkowych, remontowo – budowlanych, wspieranie gminy 
w realizacji zadań na rzecz społeczności lokalnej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 25,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w tych zadaniach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV.350.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2022. poz. 602). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44AC5423-2E5F-4F89-A3B8-39227B385FE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX.576.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


